
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

Об установлении долгосрочных единых  
тарифов на услугу регионального оператора  

по обращению с твердыми коммунальными  
отходами, осуществляемую акционерным  

обществом «Экотехпром», на 2026–2029 годы 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ  

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами», Методическими 

указаниями по расчету регулируемых тарифов в области обр ащения  

с твердыми коммунальными отходами, утвержденными приказом 

Федеральной антимонопольной службы от 21.11.2016 № 1638/16 

(зарегистрирован Минюстом России 02.12.2016, регистрационный  

№ 44544), постановлением Правительства Москвы от 29.09.2009  

№ 1030-ПП «О регулировании цен (тарифов) в городе Москве» и на основании 

протокола заседания правления Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 18.12.2025 № ДПР-П-18.12-3/25 приказываю: 

1. Установить долгосрочные единые тарифы на услугу регионального 

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, 

осуществляемую акционерным обществом «Экотехпром»  

(ОГРН 1237700798719), на 2026–2029 годы согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Тарифы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, действуют  

с 01.01.2026 по 31.12.2029. 



2 
 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Приказ Департамента экономической политики и развития города 

Москвы от 15.11.2022 № 186-ТР «Об установлении долгосрочных единых 

тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами, осуществляемую акционерным обществом 

«Экохепром», на 2023–2025 годы». 

3.2. Приказ Департамента экономической политики и развития города 

Москвы от 15.12.2023 № ДПР-ТР-291/23 «О корректировке на 2024–2025 годы 

установленных долгосрочных единых тарифов на услугу регионального 

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, 

осуществляемую акционерным обществом «Экотехпром». 

3.3. Приказ Департамента экономической политики и развития города 

Москвы от 20.12.2024 № ДПР-ТР-386/24 «О корректировке на 2025 год 

установленных долгосрочных единых тарифов на услугу регионального 

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, 

осуществляемую акционерным обществом «Экотехпром». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026. 

 
 

Заместитель руководителя  
Департамента экономической  

политики и развития  
города Москвы                                                                                     Д.В. Путин 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Приложение  
 

к приказу Департамента   
экономической политики  

и развития города Москвы  
от __________ № ________ 

 
 

ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ 
на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами на территории города Москвы, 

осуществляемую акционерным обществом «Экотехпром»* 

 

№ 

п/п 

Наименование 

потребителей 
Период действия тарифа 

Единый тариф на услугу 
регионального оператора 

по обращению с твердыми 
коммунальным отходами, 

руб./м3 

1. 
Прочие 

потребители  

с 01.01.2026 по 30.09.2026 972,70 

с 01.10.2026 по 31.12.2026 976,49 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 976,49 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 1 078,53 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 1 078,53 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 1 059,29 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 1 059,29 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 1 164,03 

2. Население 

с 01.01.2026 по 30.09.2026 972,70 

с 01.10.2026 по 31.12.2026 976,49 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 976,49 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 1 078,53 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 1 078,53 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 1 059,29 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 1 059,29 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 1 164,03 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

* В соответствии с подпунктом «а» пункта 2 статьи 1 Федерального закона от 26.07.2019  
№ 211-ФЗ «О внесении изменений в главы 21 и 25 части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации» операции по реализации услуг по обращению с твердыми 

коммунальными отходами, оказываемые региональным оператором по обращению  
с твердыми коммунальными отходами, освобождаются от обложения налогом  

на добавленную стоимость. 


	1
	2
	3

